
Príloha k protokolu o SZZ C.

Vysoká škola: FF JU C. Budejovice

Katedra: Ústav bohemistiky

Datum odevzdání posudku: 9.5. 2008

Diplomant: Olga Píšová

Aprobace: Bohemistika pro praxi

Recenzent*]
Vedoucí*)- bakalárské práce
PhDr. Milena Nosková

POSUDEK BAKALÁRSKÉ PRÁCE

Jazyk a styl psané ceské publicistiky v roce 1989
[téma]

Predložená diplomová práce je venována problematice jazykových prostredku
psané ceské publicistiky v roce 1989, konkrétne se zabývá stylistickým rozborem
výrazu Rudého práva. Na porovnání se soucasným stavem si autorka vybrala
Mladou frontu Dnes - rovnež deník s celostátním pusobením. Zvolené metodické
zpracování vychází nejprve z obecné charakteristiky, pak následují vybrané príklady
a jejich rozbor z hlediska stylové a kontextové platnosti. Cílem je poukázat na
rozdílnost, která existuje ve výberu lexikálních prostredku u analyzovaných deníku a
snaha postihnout zmeny v lexiku v závislosti na spolecenských a politických
zmenách daného období.

Práce je v podstate rozdelena do dvou cástí. V první kapitole týkající se teorie
autorka zacíná obecne charakteristikou publicistického stylu, jeho útvaru, jazykovou
stránkou projevu vcetne príkladu z analyzovaných deníku.

V další cásti zacíná teoretickým pojednáním týkající se promeny slovní zásoby.
Zde se napr. zminuje o typických dobových výrazech, odborných názvech i
lexémech, které pojmenovávaly již zaniklou objektivní realitu. V záveru bakalárské
práce se venuje historii Rudého práva a událostem roku 1989.

Studentka svou prací prokázala urcitou znalost odborné literatury a schopnost
prakticky aplikovat teoretické poznatky. Úroven práce snižuje množství pravopisných
a stylistických nepresností, str. 4, 7, 9, 10, 16, 17,23,26,29 atd.

Pres uvedené nedostatky cíl BP byl splnen. Doporucuji k obhajobe.



Návrh na klasifikaci bakalárské práce: velmi dobre

V Ceských Budejovicích

Stupen klasifikace: výborne

~ ..................!--u-- ~~

podpis '.'edol:lolho - recenzenta bakalárské práce

dne 9. kvetna 2007

velmi dobre dobre nevyhovel


